

COMUNE DI NAPOLI

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Lavori di adeguamento ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. dell'immobile di proprietà Comunale in Napoli, in Via Leopardi n°2 piano terra e primo piano.
C.I.G.: 60701015CE

COMMITTENTE: Comune di Napoli

Napoli , 16/12/2021



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "De Santis Dario", written over the bottom right portion of the professional stamp.

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 C.01.010.050 a	Tubazione in rame preisolato, fornita e posta in opera, con lega con titolo di purezza Cu 99,9, con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente da res ... altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 10 mm, spessore 1,0 mm Sommano m	100,00	---	-100,00	4,22	422,00	---		422,00	-100,000
2 C.01.010.060 f	Tubazione in rame preisolato, fornita e posta in opera con lega con titolo di purezza Cu 99,9, con rivestimento tubolare espanso a cellule chiuse di densità 30 kg/ mc esente da res ... altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 22 mm, spessore 1,0 mm Sommano m	100,00	54,40	-45,60	10,12	1'012,00	550,53		461,47	-45,600
3 C.01.090.010 d	Tubazione in acciaio zincato, fornita e posta in opera, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Sono esclusi le opere murarie e gli staffaggi. Sono compresi ... eriale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Diametro nominale 1" Sommano m	110,00	30,00	-80,00	14,58	1'603,80	437,40		1'166,40	-72,727
4 C.03.010.010 e	Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 12 mm, fornito e posto in opera. Completo di casset ... i fori e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Collettore 6+6 da 3/4" x 12 mm Sommano cad	4,00	---	-4,00	160,66	642,64	---		642,64	-100,000
5 C.03.010.060 f	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista, fornito e posto in opera, costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, ... ltrasi, ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Scaldacqua verticale elettrico da 50 l Sommano cad	---	2,00	2,00	230,13	---	460,26	460,26		
6 C.03.010.080 g	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC Sommano cad	10,00	---	-10,00	57,95	579,50	---		579,50	-100,000
7 C.05.050 h	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, fino a ... posito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli. Scofanatura di materiali sciolti Sommano mc	---	89,47	89,47	57,45	---	5'140,05	5'140,05		
8 C.09.010 i	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto pian ... e il tiro dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Sommano mq	---	274,70	274,70	14,26	---	3'917,23	3'917,23		
9 C.10.020 j	Massetto in malta cementizia a 400 kg di cemento occorrente per correggere difetti di planarità del piano di appoggio dei pavimenti, per spessore non inferiore a 2 cm, compresi ogni onere e magistero									
	A R I P O R T A R E							9'517,54	3'272,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							9'517,54	3'272,01	
.a	per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 2 cm Sommano mq	275,00	---	-275,00	8,64	2'376,00	---		2'376,00	-100,000
10 E.08.020.020	Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondit� o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza della tezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con mattoni forati Sommano mc	6,00	---	-6,00	248,97	1'493,82	---		1'493,82	-100,000
11 E.08.050.010	Muratura monostrato di tamponamento, senza funzione portante, per zona sismica, realizzata con blocchi in calcestruzzo di argilla espansa, aventi una massa volumica compresa tra 75 ... i altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 30 cm Sommano mq	33,80	---	-33,80	44,96	1'519,65	---		1'519,65	-100,000
12 E.13.020.050	Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, prima scelta, dello spessore di 2 cm, posto in opera su letto di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sa ... a pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Marmo Trani chiaro Sommano mq	8,30	---	-8,30	164,33	1'363,94	---		1'363,94	-100,000
13 E.13.030.020	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbi ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo Sommano mq	257,83	274,70	16,87	82,24	21'203,94	22'591,33	1'387,39		6,543
14 E.13.040.030	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, prima scelta, a finitura opaca, per pavimentazione ad intenso calpestio, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizi ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 20x20 cm Sommano mq	17,17	---	-17,17	49,07	842,53	---		842,53	-100,000
15 E.13.060.030	Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per interni o per esterni, ad intenso calpestio, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 24,5x6 cm Sommano mq	5,00	---	-5,00	54,30	271,50	---		271,50	-100,000
16 E.13.100.010	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... a pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara Sommano mq	---	1,18	1,18	172,45	---	203,49	203,49		
17 E.13.200.010	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ra finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, bianche Sommano mq	102,98	35,32	-67,66	35,02	3'606,36	1'236,91		2'369,45	-65,702
	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 10 mm, con le superfici a vista lucidate									
	A R I P O R T A R E							11'108,42	13'508,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							11'108,42	13'508,90	
E.15.080.020 .b	e le coste smussate,posto in opera con malta cementizia dosata a 4 q.li di c ... ura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Trani chiaro, altezza 10 cm Sommano m	200,00	380,30	180,30	16,03	3'206,00	6'096,21	2'890,21		90,150
19 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Sommano mq	420,27	338,24	-82,03	3,58	1'504,57	1'210,90		293,67	-19,519
20 E.16.020.030 .a	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... li, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta comune di calce e sabbia Sommano mq	420,27	1'022,33	602,06	17,71	7'442,98	18'105,47	10'662,49		143,256
21 E.17.050.010 .a	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete Sommano mq	8,00	---	-8,00	26,76	214,08	---		214,08	-100,000
22 E.17.045.010 .a	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di 2 cm; fornito e posto in opera compreso ferramenta Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm Sommano m	---	63,50	63,50	12,97	---	823,59	823,59		
23 E.17.045.050 .a	Corrimano per ringhiera o parapetto in legno di sezione media cm5 x 10, a sagoma centinata e scanalata negli innesti e giunzioni a raccordi curvi negli innesti tra rampanti e ripiani; fornito e posto in opera compreso ferramenta In legno mogano o douglas Sommano m	16,00	---	-16,00	50,01	800,16	---		800,16	-100,000
24 E.17.055.010 .a	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas, fornito e posto in opera compreso quanto occorre per dare l'apparecchio funzionale Con attuatore Sommano cad	1,00	---	-1,00	172,16	172,16	---		172,16	-100,000
25 E.17.070.020 .a	Porta interna ad uno o a più battenti costituita da controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti in ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL Sommano mq	18,48	47,20	28,72	218,36	4'035,29	10'306,59	6'271,30		155,411
26 E.17.075.030 .a	Porta tagliafuoco a due battenti, conforme alle norme vigenti, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a fi ... fornita e posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 60 Dimensioni 1.200 x 2.000 mm Sommano cad	1,00	---	-1,00	643,31	643,31	---		643,31	-100,000
27 E.17.075.045 .a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, fornito e posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna									
	A R I P O R T A R E							31'756,01	15'632,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							31'756,01	15'632,28	
.b	Sommano cad	7,00	---	-7,00	173,88	1'217,16	---		1'217,16	-100,000
28 E.18.080.020	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio ... si, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 2,5 mq									
.a	Sommano mq	3,64	---	-3,64	315,90	1'149,88	---		1'149,88	-100,000
29 E.18.080.020	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio ... si, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici da 2,5 a 5 mq									
.b	Sommano mq	5,34	---	-5,34	310,18	1'656,36	---		1'656,36	-100,000
30 E.18.080.020	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il taglio ... esi, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici oltre i 5 mq									
.c	Sommano mq	11,34	---	-11,34	304,47	3'452,69	---		3'452,69	-100,000
31 E.18.080.040	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... ra, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 2,5 mq									
	Sommano mq	6,94	---	-6,94	257,10	1'784,27	---		1'784,27	-100,000
32 E.18.080.040	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... ra, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici da 2,5 a 5 mq									
	Sommano mq	26,56	---	-26,56	255,50	6'786,08	---		6'786,08	-100,000
33 E.18.080.040	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... era, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici oltre i 5 mq									
	Sommano mq	7,98	---	-7,98	253,43	2'022,37	---		2'022,37	-100,000
34 E.18.080.060	Infisso con profilati in lega di alluminio per finestre o porte finestre a una o più ante scorrevoli con movimenti tra loro indipendenti,realizzato con due profilati in lega di all ... nti, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici oltre i 5 mq									
	Sommano mq	---	10,33	10,33	231,14	---	2'387,68	2'387,68		
35 E.20.020	Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox (tondi, quadri, piatti, angolari, scatolari e simili), tutti di dimensioni commerciali o realizzabili ... di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio inox satinato									
	Sommano kg	54,60	---	-54,60	7,70	420,42	---		420,42	-100,000
36 E.20.050	Parapetti costituiti da montanti in piatti di acciaio inox, corrimano in acciaio inox ed altri elementi in acciaio inox, completi di tenditori, elementi intermedi, della ferramenta d ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Parapetto con profilato in acciaio inox									
	A R I P O R T A R E							34'143,69	34'121,51	

Comune di Napoli
Data: 27/01/2022, DISP/2022/0000535

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							34'143,69	34'121,51	
37 E.20.025.010 .a	Sommano kg Vetrata termoisolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna: vetro stratificato di sicurezza UNI EN ISO12543 spessore nominale 5 mm, lastra esterna in vetr ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 12 mm (5+12+5)	60,00	---	-60,00	11,70	702,00	---		702,00	-100,000
38 E.21.010.005 .a	Sommano mq Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestiment ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con stucco emulsionato	61,80	---	-61,80	62,12	3'839,02	---		3'839,02	-100,000
39 E.21.010.010 .a	Sommano mq Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, compr ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche	930,00	2'137,73	1'207,73	7,81	7'263,30	16'695,68	9'432,38		129,864
40 E.21.020.040 .a	Sommano mq Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche	930,00	1'799,49	869,49	2,33	2'166,90	4'192,81	2'025,91		93,493
41 E.21.050.010 .a	Sommano mq Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... l pianodi appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte All'ossido di ferro	930,00	1'799,49	869,49	7,50	6'975,00	13'496,18	6'521,18		93,494
42 E.21.050.020 .a	Sommano mq Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e og ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi	44,46	---	-44,46	5,33	236,97	---		236,97	-100,000
43 E.21.10.040 .a	Sommano cad Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti	42,64	---	-42,64	2,77	118,11	---		118,11	-100,000
44 E.21.10.045 .a	Sommano cad Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili	12,00	8,00	-4,00	66,67	800,04	533,36		266,68	-33,333
45 E.21.10.060 .a	Sommano cad Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti	12,00	12,00	---	54,85	658,20	658,20			
	A R I P O R T A R E							52'123,16	39'284,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							52'123,16	39'284,29	
46 I.01.020.010. a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Sommano cad	6,00	5,00	-1,00	62,74	376,44	313,70		62,74	-16,667
47 I.01.020.050. a	Lavabo rettangolare a incasso in vetrochina colore bianco da61,5x51,5 cm, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pi ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a incasso in vitreous-china con gruppo monocomando Sommano cad	5,00	3,00	-2,00	243,80	1'219,00	731,40		487,60	-40,000
48 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme t ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili Sommano cad	5,00	3,00	-2,00	310,91	1'554,55	932,73		621,82	-40,000
49 I.01.010.010. a	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre, fornita e posta in opera, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura ma ... olai o murature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 32 mm Sommano m	1,00	1,00	---	2'372,41	2'372,41	2'372,41			
50 I.01.010.010. a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con canaline Sommano cad	100,00	---	-100,00	6,26	626,00	---		626,00	-100,000
51 I.01.010.010. a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce funzionale a tenuta Sommano cad	1,00	62,00	61,00	53,12	53,12	3'293,44	3'240,32		6100,000
52 I.01.030. a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie superiore a m²16 completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del ti ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con canaline Sommano cad	10,00	3,00	-7,00	58,14	581,40	174,42		406,98	-70,000
53 I.01.038. a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto presa 16/A Punto presa con canaline Sommano cad	10,00	---	-10,00	65,55	655,50	---		655,50	-100,000
54 I.01.038. a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto presa 16/A Punto presa con canaline Sommano cad	23,00	47,00	24,00	41,59	956,57	1'954,73	998,16		104,348
	A R I P O R T A R E							56'361,64	42'144,93	

Comune di Napoli
Data: 19/01/2022, DISP/2022/0000354

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O						56'361,64	42'144,93		
L.01.010.038 .f	con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto presa 16/A Punto presa funzionale a tenuta Sommano cad	9,00	3,00	-6,00	52,45	472,05	157,35	314,70	-66,667	
55 L.01.010.065 .e	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... io punto presa UNEL 10- 16 A e bivalente da 10 - 16 A con alimentazione unica Doppia presa UNEL e bivalente con canaline Sommano cad	44,00	---	-44,00	50,37	2'216,28	---	2'216,28	-100,000	
56 L.01.010.086 .d	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per 6m; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezio ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto pulsante con canaline Sommano cad	15,00	22,00	7,00	60,90	913,50	1'339,80	426,30	46,667	
57 L.01.010.095 .d	Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola posti oppure se a vista 1 posto da 66x82 mm; suppo ... stero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa telefonica/EDP Termostato elettronico per ambiente Sommano cad	2,00	---	-2,00	90,22	180,44	---	180,44	-100,000	
L.01.010.095 .e	Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola posti oppure se a vista 1 posto da 66x82 mm; suppo ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa telefonica/EDP Rilevatore di fumo Sommano cad	17,00	25,00	8,00	133,69	2'272,73	3'342,25	1'069,52	47,059	
L.01.010.096 .e	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; cavo N07V-K ; scatola di derivazione; scatola porta frutto in ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Suoneria da parete Suonerie da parete da 12 V, 15 vA Sommano cad	2,00	2,00	---	59,94	119,88	119,88			
L.020.010 .e	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 1,5 mm ² + T in canaline Sommano m	120,00	200,00	80,00	12,57	1'508,40	2'514,00	1'005,60	66,667	
L.020.010 .e	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 2,5 mm ² + T in canaline Sommano m	200,00	340,00	140,00	12,73	2'546,00	4'328,20	1'782,20	70,000	
L.020.010 .e	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 4 mm ² + T in canaline Sommano m	90,00	390,00	300,00	15,60	1'404,00	6'084,00	4'680,00	333,333	
	A R I P O R T A R E						65'325,26	44'856,35		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							65'325,26	44'856,35	
63 L.01.020.010 .s	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 6 mm ² + T in canaline Sommano m	250,00	40,00	-210,00	15,99	3'997,50	639,60		3'357,90	-84,000
64 L.01.020.050 .d	Impianto elettrico per colonne montanti per rete di terra per un numero massimo di 6 utenze completo di sistema di distribuzione con eventuali incidenze per opere in tracce su mura ... 'arte. Cadauna montante per metro lineare Montante per rete di terra con cavo da 16 mm ² in tubo corrugato pesante di PVC Sommano m	115,00	52,15	-62,85	7,18	825,70	374,44		451,26	-54,652
65 L.01.070.010 .e	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c.; Tens ... nto elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P"; correnti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32 A; 2m Sommano cad	40,00	---	-40,00	24,19	967,60	---		967,60	-100,000
66 L.01.070.020 .s	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P"; correnti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=40÷63 A; 4m Sommano cad	2,00	5,00	3,00	85,55	171,10	427,75	256,65		150,000
67 L.01.070.070 .s	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m"; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 2P; In=6÷32 A; 4m; AC Sommano cad	20,00	37,00	17,00	89,76	1'795,20	3'321,12	1'525,92		85,000
68 L.01.080.050 .s	Trasformatore di misura conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Corrente secondaria nominale 5A; Tensione di riferimento per l'isolam ... morsetti IP20 . Compresi il montaggio su guida DIN 35, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo In 50 ÷250 A Sommano cad	---	1,00	1,00	26,58	---	26,58	26,58		
69 L.01.090.060 .s	Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 equipaggiati con guida DIN 35 e morsettiera, fornito e posto in opera Centralino per 12 moduli 266x246x132 mm Sommano cad	10,00	---	-10,00	52,14	521,40	---		521,40	-100,000
70 L.01.090.090 .s	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera Quadro modulare a incasso da 72 moduli 660x710x115 mm Sommano cad	1,00	1,00	---	245,74	245,74	245,74			
71 L.01.101.010 .s	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K, non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... la designazione									
	A R I P O R T A R E							67'134,41	50'154,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							67'134,41	50'154,51	
.b	CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 1,5 mm ² Sommano m	848,43	400,00	-448,43	0,61	517,54	244,00		273,54	-52,854
72 L.02.010.010 j	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K., non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 50 mm ² Sommano m	50,00	---	-50,00	5,13	256,50	---		256,50	-100,000
73 L.02.010.032 g	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... i per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x25 mm ² Sommano m	10,00	35,00	25,00	14,90	149,00	521,50	372,50		250,000
74 L.02.050.040 a	Cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 100x100x50 mm Sommano cad	80,00	20,00	-60,00	7,69	615,20	153,80		461,40	-75,000
75 L.02.050.040 b	Cassetta di derivazione e contenimento stagna da parete, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP 55, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 150x110x70 mm Sommano cad	---	120,00	120,00	9,79	---	1'174,80	1'174,80		
76 L.02.055.010 c	Fusibile cilindrico ad alta capacità di rottura, con potere di interruzione a 100 kA, tensione 500 V, fornito e posto in opera 10,3x38 mm, corrente nominale da 0,5-20 A, senza segnalatore Sommano cad	6,00	9,00	3,00	4,81	28,86	43,29	14,43		50,000
77 L.02.065.020 d	Portafusibili sezionatore per fusibili a cartuccia, tensione d'esercizio fino a 380 V c.a., in contenitore isolante serie modulare, fornito e posto in opera Unipolare, fino a 20 A Sommano cad	6,00	3,00	-3,00	20,38	122,28	61,14		61,14	-50,000
78 L.02.065.060 e	Segnalatore ottico, in contenitore isolante serie modulare, con lampada a scarica, tensione d'esercizio 250 V c.a., fornito e posto in opera Segnalatore ottico in contenitore isolante serie modulare Sommano cad	6,00	3,00	-3,00	21,87	131,22	65,61		65,61	-50,000
79 L.02.092.020 f	Carpenteria in lamiera metallica verniciata con resineepossidiche, fornita e posta in opera, tipo componibile in elementiprefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per l'al ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 1000x600x200 mm Sommano cad	1,00	2,00	1,00	613,22	613,22	1'226,44	613,22		100,000
80 L.02.095.020 g	Morsettiere tetrapolare 125 A, da 122x84x72 mm, completa di 4 barre da 12x4 mm, con fissaggio Tetrapolare 125 A, da 122x84x72 mm, completa di 4 barre Sommano m									
	A R I P O R T A R E							69'309,36	51'272,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'309,36	51'272,70	
.a	Sommano cad	2,00	3,00	1,00	27,41	54,82	82,23	27,41		50,000
81 L.02.096.010	Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IP44, fornito e posto in opera, motore a ... ato a 220 V-50 Hz, diametro mandata 100 mm Portata massima 40 m³/h, prevalenza massima 12 mm H2O, potenza assorbita 18 W									
.a	Sommano cad	6,00	3,00	-3,00	107,59	645,54	322,77		322,77	-50,000
82 L.03.020.010	Lampada fluorescente, diametro 28 mm standard bianca, tonalità33/54 18 W, lunghezza 590 mm									
.a	Sommano cad	80,00	---	-80,00	3,31	264,80	---		264,80	-100,000
.b	Lampada fluorescente, diametro 28 mm standard bianca, tonalità33/54 36 W, lunghezza 1.200 mm									
83 L.03.020.010	Sommano cad	74,00	---	-74,00	5,82	430,68	---		430,68	-100,000
.d	Lampada fluorescente elettronica Argon, tonalità 83/84 16 W, lunghezza 590 mm									
84 L.03.020.040	Sommano cad	---	100,00	100,00	3,43	---	343,00	343,00		
.a	Lampada fluorescente elettronica Argon, tonalità 83/84 30 W, lunghezza 1.200 mm									
85 L.03.020.040	Sommano cad	---	64,00	64,00	3,42	---	218,88	218,88		
.b	Lampada fluorescente circolare standard, tonalità 33/54 32 W, diametro 305 mm									
86 L.03.020.050	Sommano cad	13,00	---	-13,00	3,53	45,89	---		45,89	-100,000
.b	Plafoniera tonda con piatto in alluminio e copertura in vetro opale, diametro esterno 25 cm, per lampade ad incandescenza attaccoE 27 60 W									
87 L.03.060.020	Sommano cad	13,00	---	-13,00	102,61	1'333,93	---		1'333,93	-100,000
.b	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 2x36 W									
88 L.03.060.030	Sommano cad	4,00	---	-4,00	84,13	336,52	---		336,52	-100,000
.b	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa dimorsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm²									
89 L.03.10.010	Sommano m	50,00	50,00	---	5,59	279,50	279,50			
.b	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m									
90 L.03.120.010	Sommano cad	2,00	2,00	---	84,18	168,36	168,36			
.b	Scaricatore di corrente da fulmine, classe B secondo DIN VDE0675, spinterometro autoestinguente incorporato, tensione di esercizio 255 V-50/60 Hz, resistenza di isolamento > 1000 Mo ... livello di protezione 3,5 kV, involucro in tecnopolimero Unipolare, prova corrente da fulmine (10/350 micron sec) 25 kA									
91 L.03.140.010	Sommano cad	4,00	3,00	-1,00	112,84	451,36	338,52		112,84	-25,000
	A R I P O R T A R E							69'898,65	54'120,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							69'898,65	54'120,13	
92 L.07.010.030 .b	Pulsantiera esterna premontata in lega di alluminio, completa di placca, pulsanti, telaio, lampade, scatola da incasso A 10 moduli con gruppo fonico Sommano cad	2,00	---	-2,00	141,29	282,58	---		282,58	-100,000
93 L.07.010.040 .a	Apparecchio derivato Interno-microtelefono con cavo estensibile Sommano cad	6,00	---	-6,00	48,39	290,34	---		290,34	-100,000
94 L.07.030.010 .a	Alimentatore per impianti citofonici Principale, ingresso 220 V-50 Hz, massimo 20 pulsanti di chiamata, fino a 3 citofoni in contemporanea Sommano cad	1,00	---	-1,00	87,69	87,69	---		87,69	-100,000
95 L.07.070.020 .a	Impianto per derivato citofonico, misurato a partire dalla cassetta di piano, comprensivo di ogni onere e materiale con la sola esclusione dell'apparecchio Impianto per derivato citofonico Sommano cad	4,00	---	-4,00	63,62	254,48	---		254,48	-100,000
96 L.07.070.030 .b	Posto pulsantiera, impianto citofonico misurato a partire dalla cassetta piu' vicina, comprensivo di ogni onere e materiale con la sola esclusione della pulsantiera Da 7 a 10 utenti Sommano cad	2,00	---	-2,00	152,39	304,78	---		304,78	-100,000
97 L.07.080.010 .a	Circuito, in edificio residenziale, misurato fino alla cassetta in appartamento, comprensivo di ogni onere e materiale, per ogni utente Circuito fonico Sommano cad	4,00	---	-4,00	164,00	656,00	---		656,00	-100,000
98 L.07.020.010 .a	Rivelatore infrarosso passivo in materiale plastico con staffa snodata, fornito e posto in opera, circuito antimanomissione, funzione di test, trasmettitore quarzato programmabile ... ca con doppia rivelazione per ambienti disturbati, con lente di fresnel multifascio, portata 12 m, angolo di lettura 90° Sommano cad	14,00	24,00	10,00	172,04	2'408,56	4'128,96	1'720,40		71,429
99 L.07.060.080 .a	Alimentatore stabilizzato per impianti di allarme, fornito e posto in opera 220 V/12 V-2,5 A Sommano cad	1,00	1,00	---	118,44	118,44	118,44			
100 L.07.060.090 .a	Combinatore telefonico a 2 canali e 8 numeri telefonici, con controllo toni, omologato Min. PP.TT., fornito e posto in opera Combinatore telefonico a 2 canali e 8 numeri telefonici Sommano cad	1,00	1,00	---	346,69	346,69	346,69			
101 L.07.070.010 .a	Centrale a zone via etere, attivabile con telecomando via radio, con 1 zona attivabile via radio o via cavo e le rimanenti esclusivamente via radio memorizzate ed escludibili, chia ... lizzato 9-15 V, completa di accumulatore al Pb ermetico 12 V - 6,5 Ah, fornita e posta in opera A 2 zone parzializzabili Sommano cad	1,00	1,00	---	542,76	542,76	542,76			
102 L.07.090.010 .a	Sirena elettronica da interno, 110 db, alimentazione 12 V, fornita e posta in opera In contenitore metallico, antimanomissione Sommano cad	1,00	3,00	2,00	70,75	70,75	212,25	141,50		200,000
	A R I P O R T A R E							71'760,55	55'996,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							71'760,55	55'996,00	
103 L.12.090.020 .b	Sirena elettronica da esterno, autoalimentata ed autoprotetta, fornita e posta in opera Con batteria 12 V/2 Ah, lampeggiatore al tungsteno e coperchio in acciaio inox Sommano cad	1,00	3,00	2,00	172,31	172,31	516,93	344,62		200,000
104 L.15.010.010 .c	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... inaria 220 V c.a. da 60' di autonomia con batteria ermetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 11 W compatta Sommano cad	37,00	27,00	-10,00	115,79	4'284,23	3'126,33		1'157,90	-27,027
105 L.15.010.050 .b	Apparecchio di illuminazione a bandiera IP 40, alimentazione ordinaria 220 V c.a., 120' di autonomia, permanente, con lampada fluorescente 2x8 W Sommano cad	7,00	4,00	-3,00	249,38	1'745,66	997,52		748,14	-42,857
106 L.15.020.010	Etichetta per segnaletica da applicare agli apparecchi illuminanti di tipo rettangolare Apparecchi 18 W Sommano cad	15,00	12,00	-3,00	19,11	286,65	229,32		57,33	-20,000
L.15.020.020	Schermo per segnaletica per apparecchi illuminanti di tipo a bandiera Apparecchi 2x8 W Sommano cad	7,00	4,00	-3,00	39,15	274,05	156,60		117,45	-42,857
L.15.010.010	Centrale convenzionale di segnalazione automatica di incendio, per impianti a zone, centrale a microprocessore, tastiera di programmazione ed abilitazioni funzioni, visualizzazioni ... 500 m; contenitore metallico con grado di protezione IP 43. Compresa l'attivazione dell'impianto A 2 zone di rivelazione Sommano cad	1,00	1,00	---	767,04	767,04	767,04			
L.15.040.010	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno Sommano cad	9,00	22,00	13,00	47,03	423,27	1'034,66	611,39		144,444
L.15.040.030	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db Sommano cad	17,00	22,00	5,00	222,96	3'790,32	4'905,12	1'114,80		29,412
L.15.010.04	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria costituito da caldaia murale a tiraggio forzato, fornito e posto in opera, con circuito stagno di combustibili ... tercertazione gas e acqua fredda, presa prelievo fumi Potenza termica per riscaldamento 29.0 kW e sanitaria per 16 l/min Sommano cad	2,00	---	-2,00	1'680,00	3'360,00	---		3'360,00	-100,000
L.15.020.01	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati a monoparete metallica in acciaio inox AISI 304 o 316. Gli spessori delle lamiere variano da un minimo di 0,4 mm ad un massimo di 1 ... te, considerando la lunghezza del pezzo speciale misurata lungo l'asse del condotto Diametro interno del condotto 130 mm Sommano m	5,00	---	-5,00	91,75	458,75	---		458,75	-100,000
	A R I P O R T A R E							73'831,36	61'895,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							73'831,36	61'895,57	
113 M.07.010.04 0.e	Corpi scaldanti costituiti da radiatori con tubi verticali di acciaio con altezza da 200 a 2500 mm, forniti e posti in opera, verniciati a polveri epossidiche con colore a scelta, ... e tasselli, opere murarie per il fissaggio, conteggiati per W di emissione termica Altezza massima del radiatore 750 mm Sommano cad	360,00	---	-360,00	14,33	5'158,80	---		5'158,80	-100,000
114 N.P.01	Adeguamento ed implementazione infrastruttura di fonia/dati mediante applicazione delle tecnologie e delle modalità di installazione e posa in opera previste dagli standard di riferimento il tutto fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte Sommano cadauno	1,00	1,00	---	3'617,85	3'617,85	3'617,85			
115 N.P.02	Relè da 10 A tensione nominale 250 V: interruttore, alimentazione bobina 220 V c.a. Sommano cadauno	9,00	9,00	---	10,59	95,31	95,31			
116 N.P.03	Interruttore bipolare 16 A aggiuntivo al punto presa IP55 Sommano cadauno	20,00	30,00	10,00	9,09	181,80	272,70	90,90		50,000
117 N.P.04	Posa in opera di asciugamani elettrico da parete a pulsante con temporizzatore 60 s rispondente alle norme EN 60335-2-23 CE IMQ. Sono compresi i collegamenti elettrici e tutto quanto occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, Sommano a corpo	4,00	---	-4,00	280,42	1'121,68	---		1'121,68	-100,000
118 N.P.05	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da interno per lampade fluorescenti, di altissimo rendimento e adatto all'uso per videoterminali, costituito da corpo in lamier ... a in policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP 40; Plafoniera dark 2 60° satinata da 2x36 Watt Sommano cadauno	34,00	---	-34,00	148,95	5'064,30	---		5'064,30	-100,000
119 N.P.06	Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante da interno per lampade fluorescenti, di altissimo rendimento e adatto all'uso per videoterminali, costituito da corpo in lamier ... icarbonato, contatti in bronzo fosforoso, grado di protezione IP40. Plafoniera con traversi rigati satinata da 4x18 Watt Sommano cadauno	20,00	25,00	5,00	146,56	2'931,20	3'664,00	732,80		25,000
120 N.P.07	Fornitura e posa in opera di sistema a tesata con cavi elettrificati. Sorgenti a bioemissione con corpo in estruso di alluminio verniciato e diffusori in policarbonato antiriflesso ... ori di fissaggio, il rosone di alimentazione e tutto quanto occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	3,00	---	-3,00	1'058,63	3'175,89	---		3'175,89	-100,000
121 N.P.08	Elettroserratura alimentazione 12 V completa di collegamenti elettrici e chiavi e di tutto quanto necessario per la messa in opera a perfetta regola d'arte Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	151,20	302,40	---		302,40	-100,000
122 N.P.09	Fornitura e posa in opera di ripetitore di segnale con codice in ricezione differente da quello di trasmissione, portata di trasmissione 150 m alimentazione 12 V c.c. Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	141,93	141,93	---		141,93	-100,000
	Posizionamento in opera estintore con staffa a parete. In acciaio per estintore da 6 kg									
	A R I P O R T A R E							74'655,06	76'860,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							74'655,06	76'860,57	
N.P.10	Sommano cadauno	12,00	---	-12,00	19,19	230,28	---		230,28	-100,000
124 N.P.11	Condizionatore autonomo tipo inverter monosplit- classe energetica A- a pompa di calore funzionante con R410A, composto da una motocondensante esterna in lamiera di acciaio zincata ... tubazioni di scarico condensa, con la seguente unità interna: potenza frigorifera 5 kW, potenza termica fino a 6.5 kW									
	Sommano cadauno	6,00	6,00	---	2'012,87	12'077,22	12'077,22			
125 N.P.12	Condizionatore autonomo tipo inverter multisplit funzionante con R410A, composto da una motocondensante esterna in lamiera d'acciaio zincata e verniciata, con compressore ermetico ... le seguenti caratteristiche:a pompa di calore:per due unità interne, potenza frigorifera 5,0 kW, potenza termica 3,5 kW									
	Sommano cadauno	2,00	---	-2,00	2'909,23	5'818,46	---		5'818,46	-100,000
126 N.P.13	valvola termostatica con sensore a liquido per la regolazione automatica del calore completa di un ripartitore dei costi elettronico programmabile, display a cristalli liquidi a se ... tura massima di funzionamento 110 °C omologato secondo normativa europea UNI EN 834, costo per ogni singolo radiatore									
	Sommano cadauno	20,00	---	-20,00	99,28	1'985,60	---		1'985,60	-100,000
14	Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, tipo pesante, attacchi filettati, corpo a sfera in ottone con guarnizione in PTFE idonea per liquidi e gas da -20°C a +180°C, in opera ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Da 1" cadauno allaccio acqua e gas									
	Sommano cadauno	4,00	---	-4,00	83,83	335,32	---		335,32	-100,000
15	Fornitura e posa in opera di pareti divisorie modulari con sopraluce continuo e porta aventi le seguenti caratteristiche: Struttura interna realizzata in lamiera di acciaio zincat ... e. Per moduli L. 100 -120cm . Sup tot. pareti, come indicato in progetto, 70 mq circa, comprensiva di n. 4 porte L=100cm									
	Sommano m2	140,00	---	-140,00	285,83	40'016,20	---		40'016,20	-100,000
16	Sovrapprezzo alla parete modulare per realizzazione di posto accettazione comprensivo di elemento separatore in vetro (doppio vetro tipo Visarm sp. 6-7 mm) dim. L=1.2 h=1.2 e menso ... iunti, le opere di carpenteria, i pezzi speciali e quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cadauno	1,00	---	-1,00	494,88	494,88	---		494,88	-100,000
17	Canalina in PVC completa di coperchio, dei raccordi e dei dispositivi di fissaggio necessari; per cornici e pareti, 20x70 mm									
	Sommano m	103,00	30,00	-73,00	8,90	916,70	267,00		649,70	-70,874
18	Allaccio di radiatore (in ghisa, alluminio o acciaio) dal collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone croma ... naco e del tinteggio. Sono esclusi anche il collettore di distribuzione e la rete principale. Per allaccio da collettore									
	Sommano cadauno	20,00	---	-20,00	87,90	1'758,00	---		1'758,00	-100,000
	A R I P O R T A R E							74'655,06	128'149,01	

Comune di Napoli
 Data: 27/01/2022, DISP/2022/0000535

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							74'655,06	128'149,01	
132 N.P.19	Solaio in tavelloni forati fornito e posto in opera, compreso la formazione della soletta superiore in calcestruzzo, spessore non inferiore a cm 4 compreso la fornitura in opera delle armature di completamento in ferro con tavellone semplice, spessore 6 cm Sommano m2	10,40	---	-10,40	28,03	291,51	---		291,51	-100,000
133 N.P.20	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calcio idrato e rinforzato in fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre ino ... parete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densit 875 kg/mc, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120 Sommano m2	57,75	---	-57,75	26,28	1'517,67	---		1'517,67	-100,000
134 N.P.21	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale Sommano m	200,00	---	-200,00	3,49	698,00	---		698,00	-100,000
135 N.P.22	Pavimento sopraelevato Pannello composto da solfato di calcio rinforzato con fibre di cellulosa ad alta resistenza meccanica, densità1450 kg/mc. Protezione perimetrale in ABS autoe ... imensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm.In gres porcellanato da 30 x 30 cm Sommano m2	25,00	---	-25,00	174,48	4'362,00	---		4'362,00	-100,000
136 N.P.23	Rivelatore a tenda perimetrale ad infrarossi passivi per la protezione degli accessi (porte, finestre). Fornito di led di segnalazione. Classe ambientale II EN50130-5. Tensione nom ... one: normale 2 m x 6 m.Apertura fasci di rivelazione di 80°.Assenza di vincoli di cablaggio. Dimensione mm 135,5x31x27,5 Sommano cadauno	8,00	22,00	14,00	239,89	1'919,12	5'277,58	3'358,46		175,000
137 N.P.24	Multimetro digitale da quadro (2 moduli din) . Dotato di display lcd, con ingresso fino a 100 A. Soluzione per la gestione di energia monofase Sommano cadauno	2,00	2,00	---	100,53	201,06	201,06			
138 N.P.010.040	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per il 1°mese o frazione Sommano cad	---	325,38	325,38	5,75	---	1'870,94	1'870,94		
139 N.P.015.010	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature Sommano mq	930,00	685,41	-244,59	2,53	2'352,90	1'734,09		618,81	-26,300
140 N.P.015.070	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci Con sverniciatore chimico Sommano mq	45,28	---	-45,28	3,19	144,44	---		144,44	-100,000
141 N.P.020.030	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore da 10,1 a 15 cm Sommano mq	87,33	---	-87,33	7,60	663,71	---		663,71	-100,000
	A R I P O R T A R E							79'884,46	136'445,15	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							79'884,46	136'445,15	
142 R.02.020.030 .c	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore da 15 ,1 a 30 cm Sommano mq	---	126,91	126,91	10,13	---	1'285,60	1'285,60		
143 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm Sommano mc	2,06	---	-2,06	279,81	576,41	---		576,41	-100,000
144 R.02.025.020 .a	Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compresi lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti, compreso l'onere per tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc Sommano mq	25,48	---	-25,48	7,59	193,39	---		193,39	-100,000
145 R.02.025.030 .a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m ² Sommano mq	24,64	53,85	29,21	5,07	124,92	273,03	148,11		118,564
146 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m ² Sommano mq	27,94	6,72	-21,22	8,24	230,23	55,37		174,86	-75,950
147 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... orto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie da 3,01 a 5 m ² Sommano mq	15,83	---	-15,83	14,78	233,97	---		233,97	-100,000
148 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie oltre i 5 m ² Sommano mq	19,32	---	-19,32	10,74	207,50	---		207,50	-100,000
149 R.02.025.060 .a	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m ² Sommano mq	---	2,40	2,40	7,59	---	18,22	18,22		
150 R.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari Sommano cad	14,00	24,00	10,00	6,30	88,20	151,20	63,00		71,429
	A R I P O R T A R E							81'399,39	137'831,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							81'399,39	137'831,28	
R.02.045.020	canalizzazioni elettriche di tipo civile									
.a	Sommano m	150,00	1'095,47	945,47	3,78	567,00	4'140,87	3'573,87		630,312
152	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie									
R.02.045.030	Gruppo di rubinetti di tipo civili									
.a	Sommano kg	10,00	246,00	236,00	1,88	18,80	462,48	443,68		2360,000
153	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche									
R.02.050.010	a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro									
.a	Sommano mq	420,27	1'022,33	602,06	4,59	1'929,04	4'692,50	2'763,46		143,256
154	Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di									
R.02.055.010	adduzione e scarico, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre, della potenzialità fino 34.000 W									
.a	Rimozione di caldaia murale	Sommano cad	2,00	2,00	---	16,38	32,76	32,76		
155	Rimozione di corpi scaldanti compresi ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di									
R.02.055.030	adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa									
.a	e ferro Da 7 a 12 elementi, per radiatore	Sommano cad	20,00	24,00	4,00	7,58	151,60	181,92	30,32	20,000
156	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno									
R.02.060.010	spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicina ... deposito provvisorio									
.a	Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare	Sommano mq	4,47	---	-4,47	15,76	70,45	---	70,45	-100,000
157	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e									
R.02.060.022	simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... ione. Compresi									
.a	l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm	Sommano mq	275,00	274,70	-0,30	13,38	3'679,50	3'675,49	4,01	-0,109
158	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e									
R.02.060.022	simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... zione. Compresi									
.a	l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Armati di altezza da 10,1 a 20 cm	Sommano mq	5,00	---	-5,00	34,52	172,60	---	172,60	-100,000
159	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di									
R.02.060.032	rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili									
.a	Sommano mq	91,08	177,74	86,66	5,67	516,42	1'007,78	491,36		95,147
160	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di									
R.02.060.040	malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica									
.a	Sommano mq	275,00	274,70	-0,30	7,58	2'084,50	2'082,23		2,27	-0,109
	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso,									
	A R I P O R T A R E							88'702,08	138'080,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O						88'702,08	138'080,61		
R.02.060.045 .a	avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Sommano m	---	344,30	344,30	1,25	---	430,38	430,38		
162 R.02.060.048 .a	Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspigoli, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto all ... rollata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspigoli Sommano m	200,00	---	-200,00	1,25	250,00	---	250,00	-100,000	
163 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale Sommano m	---	26,56	26,56	5,05	---	134,13	134,13		
164 R.02.065.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Sommano mc	71,81	89,47	17,66	30,05	2'157,89	2'688,57	530,68	24,593	
165 R.05.010.010 .a	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercolazione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In muratura di tufo Sommano cm	---	360,00	360,00	0,79	---	284,40	284,40		
166 R.05.030.095 .a	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di tufo Sommano mq	---	239,26	239,26	19,13	---	4'577,05	4'577,05		
167 R.04.030 .a	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo Sommano mq	---	41,00	41,00	28,41	---	1'164,81	1'164,81		
168 R.04.040 .a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo Sommano mq	---	41,00	41,00	8,54	---	350,14	350,14		
169 R.04.050 .a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Sommano mq	---	41,00	41,00	22,24	---	911,84	911,84		
	A R I P O R T A R E						97'085,51	138'330,61		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O						97'085,51	138'330,61		
170 R.05.040.060 .a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >=400 Kg/cm². Per spessore medio 30 mm Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Sommano mq	---	41,00	41,00	90,68	---	3'717,88	3'717,88		
171 R.06.020.010 .b	Riparazione di serramenti in ferro Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso Sommano mq	5,04	---	-5,04	40,38	203,52	---		203,52	-100,000
172 S.01.030.030 .c	Estintore ad anidride carbonica CO2, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 5 kg, classe 55BC Sommano cad	2,00	---	-2,00	190,57	381,14	---		381,14	-100,000
173 S.04.010.040 .c	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 250 x 250 mm visibilità 10 m Sommano cad	20,00	---	-20,00	5,21	104,20	---		104,20	-100,000
174 S.04.010.050 .c	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 250 x 250 mm visibilità 10 m Sommano cad	20,00	---	-20,00	5,21	104,20	---		104,20	-100,000
175 S.05.010.010 .b	Strisce antiscivolo per pavimentazioni e gradini autoadesive ad attacco rapido, fornite e poste in opera, compresi tagli, sfridi, misurate per la dimensione effettiva Strisce adesive antiscivolo nere da 25 mm Sommano m	68,00	---	-68,00	3,15	214,20	---		214,20	-100,000
NP 01	Compenso per eseguire lo spostamento sia di armadietti, scrivanie e faldoni di archivio documentazione presenti nei vari ambienti, movimentazione, stoccaggio e successivo riposizio ... o dello stesso in area di cantiere, carico su idoneo autocarro e successivo trasporto dello stesso nell'isola ecologica Sommano A corpo	---	1,00	1,00	5'242,97	---	5'242,97	5'242,97		
P 02	Compenso per eseguire la pulizia e sanificazione dei locali per consentire le lavorazioni a farsi Sommano A corpo	---	3,00	3,00	2'107,72	---	6'323,16	6'323,16		
010.060	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista, fornito e posto in opera, costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, ... Itresi, ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Scaldacqua verticale elettrico da 30 l Sommano cad	---	1,00	1,00	212,02	---	212,02	212,02		
080.010 180	Muratura o tramezzatura realizzata con blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato, aventi un peso specifico di 500 Kg/mc, eseguita con collante cementizio a ritenzione d'acqua a ... dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 15 cm - REL Sommano mq	---	194,40	194,40	40,10	---	7'795,44	7'795,44		
	A R I P O R T A R E						120'376,98	139'337,87		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							120'376,98	139'337,87	
180 X E.18.075.020 .f	Porta tagliafuoco ad un battente, conforme alle norme vigenti, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a fi ... ntincendio, posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipanic. REI 120 Dimensioni 900 x 2.150 mm Sommano cad	---	3,00	3,00	479,62	---	1'438,86	1'438,86		
181 X E.18.075.020 .g	Porta tagliafuoco ad un battente, conforme alle norme vigenti, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a fi ... incendio, posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipanic. REI 120 Dimensioni 1.000 x 2.150 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	503,99	---	503,99	503,99		
182 X E.18.075.045 .a	Maniglione antipanic a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, fornito e posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e placca esterna Sommano cad	---	3,00	3,00	159,49	---	478,47	478,47		
183 X E.18.075.045 .b	Maniglione antipanic a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, fornito e posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura Sommano cad	---	7,00	7,00	181,20	---	1'268,40	1'268,40		
184 X E.18.020.060 .c	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 14 mm (4+14+4) Sommano mq	---	10,33	10,33	108,67	---	1'122,56	1'122,56		
185 X E.18.060.020 .d	Plafoniera tonda con piatto in alluminio e copertura in vetro opale, diametro esterno 25 cm, per lampade ad incandescenza attaccoE 27 60 W Sommano cad	---	6,00	6,00	102,61	---	615,66	615,66		
186 X E.18.060.040 .e	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico 2x36 W Sommano cad	---	32,00	32,00	125,34	---	4'010,88	4'010,88		
187 X E.18.10.025 .f	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : la ... n inferiore a 450 x 180 cm, completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Sommano m	---	17,60	17,60	8,82	---	155,24	155,24		
188 X E.18.10.030 .g	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1°mese o frazione Sommano mq	---	225,04	225,04	4,11	---	924,92	924,92		
	A R I P O R T A R E							130'895,96	139'337,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							130'895,96	139'337,87	
X P.03.010.080 .a	metallici, sottoponti, fermapiedi e simili, fornito e posto in opera, compre ... voro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione Sommano mq	---	121,92	121,92	8,45	---	1'030,22	1'030,22		
190 X R.06.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Grande riparazione di infissi di qualunque genere Sommano mq	---	86,34	86,34	45,45	---	3'924,16	3'924,16		
191 X R.06.020.010 .b	Riparazione di serramenti in ferro Sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso Sommano mq	---	86,34	86,34	40,38	---	3'486,41	3'486,41		
	A R I P O R T A R E									

Comune di Napoli
Data: 19/01/2022, DISP/2022/0000354

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	263'994,75	263'993,63		1,12	0,000
M:001	PIANO TERRA - ZONA ARCHIVIO	---	59'961,65	59'961,65		(*)
M:002	PIANO TERRA - ZONA UFFICIO/ARCHIVIO	---	56'087,70	56'087,70		(*)
M:003	PIANO PRIMO - ZONA UFFICIO/ARCHIVIO	---	67'175,26	67'175,26		(*)
M:004	IMPIANTO ELTETTRICO ED ANTINCENDIO	---	80'769,02	80'769,02		(*)
	<i>(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.</i>					
	A R I P O R T A R E					

Comune di Napoli
 Data: 19/01/2022, DISP/2022/0000354

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO					
	RIEPILOGO					
	<p>Importo Totale euro</p> <p>Totale variazione euro</p> <p>Napoli , 23/04/2021</p>	263'994,75	263'993,63	139'336,75	139'337,87	1,12 0,000
	A RIPORTARE					



De Santis Dario

Comune di Napoli
Data: 19/01/2022, DISP/2022/0000354